
ATELIÉR GIRSA BC. KATEŘINA NEUMANOVÁ
ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE RD PAVEL FUCHS - ŽELEZNÝ BROD
FA ČVUT  LS 2021



KONCEPT

RD PAVLA FUCHSE

GSEducationalVersion

Soubor staveb, který se skládá z rodinného domu a objektu využívaného ke krátkodobému 
pronájmu, se nachází v Železném Brodě v památkové zóně Trávníky. Přízemní část tvoří  
původní jednopodlažní dům s obytným podkrovím, sedlovou střechou a břidlicovým štítem z 
typické železnobrodské břidlice. Druhou část objektu tvoří dvoupodlažní budova, s půdorysným 
tvarem U. Tato budova původně sloužila jako řeznictví s obytnou částí ve druhém nadzemním 
podlaží.

Nový návrh soubor budov rozděluje na dvě samostatné části, s odděleným vstupem. Přímý vstup 
z ulice Železné byl ponechán pro vstup do objektu, v němž se nachází apartmán s vlastním 
sociálním zařízením, společenská místnost s kuchyní a oddělený vstup do apartmánů, které se 
nachází v prvním patře. 

Pro vstup do budovy původního řeznictví, ze které vznikne rodinný dům, bude vytvořen nový 
vchod přes spojovací skleněný krček z málo frekventované boční uličky. Obytná část bude 
striktně oddělena od dílny (původní udírna), která bude mít vlastní vchod. Poloha hlavní 
schodišťové haly zůstane beze změn. Dojde pouze k jejímu přímému propojení s nově 
navrženým ateliérem. Ve druhém patře tohoto objektu se nachází ložnice majitele, kuchyň s 
obývacím pokojem a terasa s výhledem na střešní krajinu Železného Brodu.

Dominantou návrhu je nově vybudovaná dřevostavba společenské místnosti, která tvoří srdce 
domu a uzavírá dvůr. Plochá střecha novostavby je pokryta zelení a doplňuje tak absenci zahrady. 
Použité materiály byly vybrány s ohledem k okolní zástavbě tak, aby podpořily její ráz.



SITUACE
GSEducationalVersion



LEGENDA:

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 

GSEducationalVersion

K
ř
í
ž
o
v
á

okolní_zástavba

silnice_asfalt

trávník_půda

zeleň

silnice_dlažba potok



PŮDORYSY
GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

0 1 2.5 5 10m

PŮDORYS 1.NP

LEGENDA:

1 - Vstupní hala
2 - Společenská místnost s kuchyní
3 - Pokoj č.1
4 - Šatna
5 - Koupelna
6 - Schodišťová hala
7 - Koupelna 

GSEducationalVersion

0 1 2.5 5 10m

1

2

3

54 6
7



GSEducationalVersion

0 1 2.5 5 10m

PŮDORYS 2.NP

LEGENDA:

GSEducationalVersion

0 1 2.5 5 10m

1 - Pokoj č.2
2 - Pokoj č.3
3 - Společenská místnost
4 - Ateliér
5 - Koupelna
6 - Schodišťová hala
7 - Sklep
8 - Kuchyně
9 - Dílna

2

3

1

4

5

6

78

9



PŮDORYS 3.NP

GSEducationalVersion
0 1 2.5 5 10m

LEGENDA:

GSEducationalVersion

0 1 2.5 5 10m

1 - Ložnice
2 - Schodišťová hala
3 - Koupelna
4 - Kuchyně
5 - Obývací pokoj
6 - Terasa

3

1

2

45

6



ŘEZOPOHLEDY
GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

0 1 2.5 5 10m



GSEducationalVersion

0 1 2.5 5 10m

GSEducationalVersion

0 1 2.5 5 10m



MATERIÁLY
GSEducationalVersion

Beton

Břidlice

Dřevo

Pískovec

Sklo

Béžová omítka



VIZUALIZACE
GSEducationalVersion














